
SEDE PROVISÓRIA RECIFE | Rua Bispo Cardoso Ayres, 111, Soledade, CEP: 50050-105 | (81) 3194-4900 | secretaria@cro-pe.org.br| 
UNIDADE BOA VIAGEM | Rua Ernesto de Paula Santos, 1172, Loja 9, Emp. Nestor Rocha, Boa Viagem, CEP: 51021-330 | (81) 98802-3750 | 
DELEGACIA REG. DE CARUARU | Av. Agamenon Magalhães, 444, 8º andar, sala 330, Maurício de Nassau, CEP: 55012-290 | (81) 3721-2489| 
DELEGACIA REGIONAL DE PETROLINA | Av. Souza Filho, 842, sala 01, Galeria Alameda-Center, CEP: 56304-000 | (87) 3862-1164| 
DELEGACIA REG. SERRA TALHADA | Rua Dep. Afrânio Ribeiro de Godoy, 915, sala 03, Nossa Srª da Penha, CEP: 56903-390 | (87) 3831-7458| 
DELEGACIA REG. DE GARANHUNS | Av. Rui Barbosa, 488, sala 102 Ala Norte – Mezanino 01, Heliópolis, CEP: 55296-300 | (81) 98835-1217| 

Página1de2 

 

 

 

PORTARIA CRO-PE Nº 21/2024 

Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Estado de Pernambuco (CRO-PE), no uso de suas 

atribuições legais, 

Considerando a autonomia administrativa e financeira dos Conselhos Federal e Regionais de 

Odontologia, estabelecidos pela Lei Federal nº 4.324 de 14 de abril de 1964 e regulamentados pelo 

Decreto nº 68.704 de 03 de junho de 1971; 

Considerando a necessidade de estabelecer transparência no processo de parceria entre o Conselho 

Regional e entidades promotoras de eventos; 

Considerando a Portaria CRO-PE 020/2024; 

Resolve: 

Art. 1º Autorizar a abertura de conta corrente para movimentação dos recursos oriundos do Congresso de 

Odontologia do Sertão Pernambucano. 

Por fim, determino à Secretaria do Conselho Regional de Pernambuco (CRO-PE) que sejam adotadas as 

providências necessárias para o cumprimento desta Portaria. 

Esta Portaria entra em vigor imediatamente, dispensada sua publicação na Imprensa Oficial. 

 

Recife, 21 de junho de 2024. 

 

 

 

 

Eduardo Ayrton Cavalcanti Vasconcelos  

Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco - CRO-PE 

 

 

mailto:secretaria@cro-pe.org.br%7C

